[image: ]
                                                                       Requerimento Nº 1304/2022
[bookmark: _GoBack]                                                                               Súmula; requeiro ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis se há projeções acerca da Pavimentação Asfáltica da Estrada de Servidão no Bairro Vila Belmira, Quatro Encruzilhada continuação da Estrada Miguel Novaes , Neste Município.

                         REQUER à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que informe a esta casa de leis se há projeções acerca da pavimentação asfáltica da Estrada de Servidão no Bairro Vila Belmira, Quatro Encruzilhada continuação da Estrada Miguel Novaes, Neste Município.

            Justificativa
            Senhor Presidente;
            Senhores Vereadores;
            Senhoras Vereadoras; -

                                  Trata-se de uma reinvindicação  dos moradores da Estrada de Servidão do Bairro Vila Belmira, pois a falta de pavimentação asfáltica dificulta o deslocamento dos moradores, formando diversos buracos, poeira intensa que prejudica a saúde de todos no local, principalmente de idosos e das crianças,  além da lama intensa que se forma em dias chuvosos, trazendo riscos para as crianças que muitas vezes deixam de ir a escola pois o transporte não consegue ascessar a estrada, devido a lama que se forma no local, fazendo com que esses estudantes percam muitos dias de aula, sem contar o atolamento constante de veículos, demonstrando que não há condições de se transitar diuturnamente pelo local.

Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis para que possamos repassar as devidas informações a quem de direito.
Sala das Sessões Bernvindo Moreira Nery, 14 de março de 2022.
                                                     [image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura Digital Vereador Rogério\ROGERIO FISIO.png]
                                                             Rogerio Moreira dos Santos
                                                        “Rogerio Fisioterapeuta” - PSDB

[image: ]
Página 1 de 2

image1.png
pans

image2.jpeg
aras Bﬂ\lg !fHouse Cotia

. 3

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image4.png
PROTOCOLO 666/2022 - 14/03/2022 13:52